<sup>2</sup> Mors dormitii est, sive somnis, & mortui dormientes. Durant. lib. 1. de Ritib. Eccles. cap. 23. tit. 1. & 2. Senec. epist. 65. ubi quid.

+ Et quare mors Lazar Principisque Sacerdotum in S. Scriptura dicatur somnus? Pignat. t. 4. c. 43. n. 73.]

Et de morte. Senec. in Exerptis. verf. Morieris. & seqq. & suaor. 8. ubi quod est natura finis, non poena: & de Confos. ad Polib. cap. 30. & lib. 3. natur. quæst. in p. 50. & lib. 5. cap. 18. & lib. 6. cap. 32.

Et quod mors tenet, quidquid etatis est retrò. Senec. epist. 1. & 24.

Et quod tam juveni, quam seni ante oculos habenda. Senec. epist. 12.

Et omni nascientia determinata. Senec. lib. de Confos. ad Marc. cap. 10. & 11. & epist. 71. ibi: Omne humani genus, quodque est, quodque erit, morte damnatum est. Et epist. 123. Sola ius aquum est generis humani.

Et omni loco expectanda. Senec. epist. 26.

Et quod ubique præsto. est. Senec. lib. 6. natur. quæst. cap. 2.

Confundenda, & meditanda. Senec. dict. epist. 26. ubi qui inde effectus proveniant.

Et quod est extra omne malum. Senec. epist. 30. & epist. 91. in fin. ubi eam defendit.

Et quod non est timenda, sed imò contemnda. Senec. epist. 4. & 24. & 82. & lib. 3. convrov. 5. ubi quod crudelius est, quam mori, mortem timere: & epist. 30. ubi cum exceptione mortis metus: & epist. 36. & 54. & 58. fol. 127. ubi ratio, & epist. 77.

Et nullum incommunum continet. Senec. epist. 36. Sed tamen non optanda. Senec. epist. 117. fol. 232.

+ Et quod sibi vel alteri eam optare licet vel non? La Croix Theol. mor. l. 2. n. 182. & seqq.]

Et nullum animal natura prodiit sine ejus metu. Senec. epist. 121. & 77. & 82.

Et quod certa. Senec. epist. 99.

Et querit per omnes, omnisque æquæ vocat. Senec. epist. 93. & 99. & lib. 2. natur. quæst. cap. 59.

Et quod sibi vel alteri eam optare licet vel non? La Croix Theol. mor. l. 2. n. 182. & seqq.]

Et nullum animal natura prodiit sine ejus metu. Senec. epist. 121. & 77. & 82.

Et quod certa. Senec. epist. 99.

Et querit per omnes, omnisque æquæ vocat. Senec. epist. 93. & 99. & lib. 2. natur. quæst. cap. 59.

Et quod sibi vel alteri eam optare licet vel non? La Croix Theol. mor. l. 2. n. 182. & seqq.]

Et quod est omnium dolorum finis. Senec. lib. de Confos. ad Polib. cap. 30. & epist. 58.

Et nos sequitur, licet eam sequamur. Senec. epist. 54.

Et quod est ignominiosa peccata quam ignominia. Senec. lib. de Confos. ad Helvid. cap. 13.

Et an si malum, vel bonum. Senec. epist. 82. & 101. ubi quod bonum, & epist. 102.

Et quod est omnium dolorum finis. Senec. lib. de Confos. ad Marc. cap. 19.

Sed omnium terribilium maximum. Navarr. tom. 3. in Manual. Confess. cap. 15. num. 2. verf. Contraria.

Et quod uno modo nascimur, multis morimur. Se nec. lib. 7. convrov. 1. fol. 559.

Et quod mortalium omnia opera mortalitate dannata sunt. Senec. epist. 91. & de Confos. ad Polib. in princ.

Et quantum morti expediatur, pluribus non distrah negotiis, & occupationibus, sed imò eis abstinere. Senec. epist. 19.

Et quod mortuum temporalia bona non sequuntur. Senec. epist. 74. ibi: Nulli vero, etiam cui rapina feliciter cessit, gaudium rapti duravit in posterum.

Et quod non nasci mors, & non prodeunti in lucem, morti similis. Senec. epist. 54.

Et quomodo morti parati esse debeamus, & ad eam præparari. Senec. epist. 61.

Et dum alium mori videmus, cogitemus eis nos eo perueniens, quod illum peruenisse maremus. Senec. epist. 63. in fine.

In mortis articulo quis esse dicatur? Noguerol al. 3. leg. 26. P. Molin. de just. tract. 3. disput. 63. Diana tom. 1. tract. 5. resolut. 6. & seqq. Lara de vit. hom. cap. 32. ubi etiam de actibus ab eo gestis. + Citiati per Barbos. in c. quod de his 26. de sentent. excom. n. 3.]

Morituri cum deponentibus horrendum gerunt bellum, unde eis Sacramenta subveniuntur. Durant. lib. 1. de Rimb. Eccles. cap. 20. num. 23.

De mortis periculo, etiam ubi valemus. Garcia de 5 Nobilit. gloss. 12. num. 4. & gloss. 48. num. 15. Salgad. de Protet. 2. p. cap. 5. à num. 72. Solorzano tom. 2. de Jure Ind. lib. 1. cap. 17. à num. 47. P. Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 32. fol. 201. & lib. 2. cap. 38. in princ. Giurba ad confund. cap. 2. gloss. 4. & 5. ubi de mortis periculo, quis in eo fit, & differentia a mortis articulo. + Pignat. t. 6. conf. 6. n. 12. & seqq.]

Maxime in locis subterraneis. Solorz. ubi suprà. Et de mortis facilitate, & modis ejus. Senec. lib. de Provident. cap. 6. & in excerptis. verf. Morieris. & de brevi. vit. cap. 18. & epist. 99. ubi quod restat, cui nasci contigit, & lib. 3. convrov. 5.

De vota captandæ mortis. Pet. Greg. lib. 1. de Re scriptis. cap. 6. & 10. Mancin. differt. 23.

Cum mortis periculo an aliquid obliget? Solorz. 7 tom. 2. de Jure Ind. lib. 1. cap. 14. num. 33.

In mortis articulo facilis, & non peracta solemni 8 penitentia, & penitentia, & absolutio conferebatur. Albaspin. lib. 2. obser. cap. 3. 7. & seqq. & c. 28. Cujac. in cap. 11. de Sponsal. Diana tom. 1. tract. 4. resolut. 39. & seqq. ubi an cuilibet, & à quolibet, & to. 3. tract. 1. resolut. 34. ubi an possit Pontificis abolutionem sibi referre: & resolut. 43. & to. 4. tract. 5. resolut. 38. ubi an tunc à laico possit applicari indulgentiae: & to. 5. tract. 1. resolut. 204. ubi quod à quilibet, & seqq. ubi an à laico. Lara de vit. homin. cap. 32. Navarr. in Manual. Confess. cap. 26. à num. 26. ubi de confessari officio tunc temporis: & cap. 27. num. 272. & seqq. ubi quod à quilibet Sacerdote: & to. 1. cap. 2. à num. 30. de penitentia. diffinit. 7.

Et an in mortis periculo licet scimincere, etiam ignoribili, non ostendere verenda chirurgo, si expediat salutis. Diana tom. 8. tract. 8. resolut. 2. Sanchez lib. 1. Conf. 2. de Jure Ind. lib. 3. cap. 10. à num. 94. & lib. 3. Polit. cap. 22. fol. 305. verf. Las queas. Giurba ad confund. cap. 2. gloss. 4. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cap. 97.

Et an in mortis periculo licet faciemus, etiam ignoribili, non ostendere verenda chirurgo, si expediat salutis. Diana tom. 8. tract. 8. resolut. 2. Sanchez lib. 1. Conf. 2. de Jure Ind. lib. 3. cap. 10. à num. 94. & lib. 3. Polit. cap. 97.

Et an in mortis articulo sit liberum arbitrium? Narrar. in cap. fin. §. Quod, de Penitent. diffinit. 7.

Et quod in mortis articulo quis potest à quilibet Sacerdote abolviri? Riccius p. 4. collect. 321. Araujo tract. 2. quæst. 10. P. Molin. tract. 3. disput. 65. ubi an convalefcens ab alio abolviri debet? Diana tom. 1. tract. 4. ref. 39. & seqq. Navarr. in Manual. cap. 27. num. 272. vers. 6. & 7.

Morte damnatus; an possit testari. Gutierrez lib. 2. Præct. quæst. 38. & seqq. Mancin. de Jur. Sacro. differt. 7. cap. 15. Aylton ad Gom. lib. 1. var. cap. 3. num. 19. vers. Adverte.

Et an haeres instituit? Gutierrez. ubi suprà. Pereg. de jure fisci. lib. 3. tit. 2.

Et an contrahere? Aylton ad Gom. lib. 2. var. cap. 1. num. 11. vers. Item.

Mortis mentio in contractu, fententia, majoratu, an ad naturalem solum, an ad civilem etiam, ingredsum, vel professionem Religionis pertineat? Cañillo lib. 3. convrov. cap. 12. & tom. 6. cap. 162. Solorzano tom. 2. de Jure Ind. lib. 2. cap. 19. à num. 41. & lib. 3. Polit. cap. 21. fol. 389. verf. A loquel. & fol. 391. vers. Porque, Riccius part. 3. collect. 531. Robert. lib. 4. rer. judicat. cap. 16. Giurba ad confund. cap. 7. gloss. 5. & de fende. §. 1. gloss. 7. num. 8.

+ Et quod in dubio de naturali tantum intelligitur. Gut. qu. can. l. 2. c. 1. n. 50.]

Et an mors civilis naturali æquipareatur? Cevallos Comm. quæst. 63. Molin. de Primog. lib. 1. cap. 13. à D. de Caslejon Alphab. Jurid. Tom. II.

Et quæ licet, vel non, agere cum moribundo. Diana tom.

tom. 6. tract. 8. resolut. 103. & seqq. + Plura de moribundis La Croix in Indice Theol. mor. ]

Et quod qui moribundum pro debito vexaverit, jus suum amittat. Gratian. dicit. for. cap. 18. n. 56.

Et de penitentia, & dolore in mortis articulo; & ejus effectu. Lara de Amiver. lib. 1. cap. 11. à num. 11.

Senec. epist. 22. Quid est turpis, quād in ipso limine securitatis esse sollicitum? Causa autem hæc est, quod iniunes omivium honorum sumus, quorum in fine vita desiderio laboramus. Et epist. 68. Es quando tibi prodest istud, quod in exitu discessis, aut in quam rem? In hanc, ut ex ea melior. Navarr. in cap. 1. & 2. & in cap. fin. §. Quod de penitentia. diffinit. 7.